
 

Equest auctions s.r.o., Petrská 1426/1, 110 00 Praha 1, IČO 19570724, info@equestauctions.com 

Obchodní podmínky pro prodejce 

verze 3.0, platné od 18.8.2023 

 

Equest auctions s.r.o. 

Petrská 1426/1, Praha 1 

IČ 19570724 

spisová značka C 388605 vedená u Městského soudu v Praze 

       

1. OBECNÉ: 

Majitel a/nebo zmocněnec (dále jen prodávající) souhlasí s těmito obchodními podmínkami a 

prohlašuje, že všechny informace poskytnuté v tomto dokumentu jsou pravdivé a správné. 

Osoba registrující koně/šarže prohlašuje, že je vlastníkem a/nebo odpovědná za registrovaného koně 

a potvrzuje, že poskytne Equest auctions s.r.o. všechny požadované a dostupné informace, míry, testy 

a popisy pravdivě, úplně, správně a včas. Porušení tohoto může vést ke zrušení prodeje, proplacení 

vzniklých výdajů (např. doprava, ustájení, veterinární vyšetření atd.) a kompenzaci ve výši 1000 až 

5000 EUR. 

2. POPLATKY:  

Prodávající souhlasí s tím, že zaplatí Equest auctions s.r.o. vstupní poplatek ve výši 500 EURO za 

jednoho koně. V rámci vstupního poplatku budou prodávajícímu poskytnuty tyto služby: 

- Příprava koně na focení na místě (doporučujeme přivézt koně čistého, oholeného, zastřižený 

ocas a hřívu) 

- Profesionální nafocení, každý kůň 5 prezentačních fotografií 

- Profesionální natočení a sestříhání prezentačního videa 

- Vet check – klinické vyšetření a základní sada RTG 

- Profesionální předvedení pro natáčení – skokoví koně parkur z pěti překážek, neobsednutí 

koně ve volnosti 

- V ceně není zahrnutý transport a ustájení v místě natáčení 

Vstupní poplatek je splatný spolu s odesláním přihlášky do aukce a musí být zaplacen před příjezdem 

koně na natáčecí dny. 

Equest auctions s.r.o. nenese odpovědnost za škody způsobené koněm nebo jeho doprovodem 

během focení a natáčení. Prodávající je povinen zajistit dostatečný odborný doprovod koně a to po 

celou dobu focení a natáčení. 

   • Prodej přihlášeného koně před začátkem aukce: Pokud Prodávající prodá přihlášeného koně před 

zahájením přihazování v této aukci a neprovede prodejní transakci prostřednictvím Equest auctions 

s.r.o., prodávající se zavazuje zaplatit 500 EURO na pokrytí nákladů . 

   • Prodej koně po otevření nabídky: Prodávající se zavazuje, že po otevření nabídky neprodá ani 

nestáhne přihlášeného koně do ukončení aukce. 

   • Odkup koně prodávajícím: Pokud se prodávající rozhodne odkoupit přihlášeného koně z aukce 

zpět, tedy kůň zůstane de facto neprodán, prodávající se zavazuje zaplatit poplatek na pokrytí nákladů 

ve výši 500 EURO. 



 

Equest auctions s.r.o., Petrská 1426/1, 110 00 Praha 1, IČO 19570724, info@equestauctions.com 

  • Vstupní poplatek do aukce je nevratný. Po odeslání přihlášky prodávající souhlasí, že tuto přihlášku 

nestáhne, pokud není odvolání doprovázeno potvrzením veterináře s uvedením důvodu, proč nelze 

koně nabídnout k prodeji. V tom případě bude účtován pouze vstupní poplatek a žádné další poplatky 

nebudou účtovány.  

   • Odstoupení z prodeje z jakéhokoli důvodu, který není v souladu s podmínkou uvedenou 

v předchozím bodu, podléhá poplatku 1000 EURO. 

    

3. PLATBA PRODÁVAJÍCÍMU: 

Kupující má dle Terms and conditions povinnost zaplatit vydraženého koně do 7 dnů. Zároveň má 

kupující právo od smlouvy odstoupit do dvou týdnů bez udání důvodu. Pod tuto dobu bude vydražená 

částka uložena na depozitním účtu Equest auctions s.r.o. 

Po uplynutí lhůty dle předchozího odstavce bude kupní cena, snížená o pohledávky Equest auctions 

s.r.o. převedena na účet prodávajícího, který uvede při registraci v přihlášce. Spolu s přihláškou je 

nutné vyplnit dotazník, zda je nebo není prodávající subjekt plátcem DPH. Tato informace bude 

uvedena i u prodávaného koně. 

Platba bude provedena prodávajícímu, jak je uvedeno výše, za předpokladu, že všechny registrační a 

veterinární doklady jsou v pořádku nebo prodej koně není sporný. Prodávající souhlasí s tím, že pokud 

nebude prodej jakékoli položky uskutečněn z důvodu neplnění ze strany kupujícího Equest auctions 

s.r.o. nenese odpovědnost za platbu nebo inkaso kupní ceny ani za vrácení položky. V případě, že 

kupující nezaplatí a neobdrží položku, na kterou umístil konečnou nabídku, Equest auctions s.r.o. 

nenese odpovědnost za uvedený prodej, ale bude mít právo přijmout stejnou částku od jiné osoby 

nebo přijmout další nejvyšší nabídku.  

V případě, že kupující, který vydraží koně, neuhradí prodejní cenu v požadovaném termínu, má 

prodávající možnost dát koně znovu k prodeji v následující aukci. V tom případě nebude již platit 

žádný poplatek.  

Prodávající výslovně souhlasí s tím, že po obdržení potvrzení o platbě uvolní koně kupujícímu. 

4. MINIMÁLNÍ OTEVÍRACÍ NABÍDKA  

Minimální vyvolávací cena pro koně v této aukci je 5000 EURO pro koně neobsedlé, pro koně pod 

sedlem 10000 EUR, pro koně závodící v parkurech 130 cm a výše 15000 EURO. 

5. KONTROLA KUPUJÍCÍMI:  

Prodávající souhlasí s tím, že umožní potenciálním kupujícím vyzkoušení koně, pokud je prezentován 

jako obsednutý kůň, nebo veterinární vyšetření v čase a na místě dohodnutém prodávajícím a 

potenciálními kupujícími. Případné zkoušení nebo veterinárního vyšetření kupujícím bude termín vždy 

předem dohodnuto přes Equest auctions s.r.o. a je možné pouze pro kupce registrované v aukci. 

6. PREZENTACE KONĚ PRODÁVAJÍCÍM: 

Prodávající je odpovědný za správný, přesný a čestný popis koně ve vstupním formuláři, včetně 

popisu, informací o koni, jeho výcviku a zdravotním stavu, jakož i za pravdivé informace v komunikaci s 

potenciálními kupci. Prodávající je odpovědný za správnost všech informací, které se objevují v online 

prodejním katalogu a náhledech.  



 

Equest auctions s.r.o., Petrská 1426/1, 110 00 Praha 1, IČO 19570724, info@equestauctions.com 

Pokud prodávající zamlčí jakoukoliv vadu koně, jako je klkání, hodinaření, vady očí, předchozí 

prodělané operace nebo vážné choroby, kulhání, odstranění nervů, osteoartritida, navicular syndrom 

a další skryté vady, které budou zjištěny před prodejem, uhradí společnosti Equest auctions s.r.o. 

pokutu do výše 5000 EURO. V případě, že budou tyto vady zjištěny kupujícím po uhrazení koně, 

veškerou odpovědnost za případné reklamace nese prodávající. V případě, že skryté vady, které 

prodávající zamlčí před prodejem, způsobí vrácení koně kupujícím prodávajícímu, zůstává společnosti 

Equest auctions s.r.o. provize do výše 5000 EURO.  

Prodávající a kupující souhlasí s tím, že společnost Equest auctions s.r.o. nenese odpovědnost za 

jakékoliv nároky vyplývajícími z takových nepřesností nebo opomenutí. 

9. Equest auctions s.r.o. NEZARUČUJE PLATBU ZE STRANY ONLINE NABÍZÍCÍHO. Vzhledem k povaze 

elektronické transakce nemůže Equest auctions s.r.o. zaručit platnost nebo likviditu internetového 

dražitele. Prodávající je srozuměn s tím, že Equest auctions s.r.o. nezaručuje platnost, vymahatelnost, 

platbu nebo inkaso jakéhokoli nástroje přijatého jako úhrada kupní ceny koně. 

 

10. REGISTRAČNÍ DOKUMENTY:  

Koně budou přijati do aukce pouze pokud Equest auctions s.r.o. obdrží: 

- Řádně vyplněnou přihlášku 

- Kopii pasu koně – strana s potvrzením majitele a původem koně 

- Potvrzení o zaplacení vstupního poplatku 

- Potvrzení o řádném očkování a serologických vyšetřeních potřebných pro přes koní v rámci ČR 

a EU – kopie z pasu koně či potvrzení veterinárního lékaře s razítkem 

Prodávající se zavazuje předat po úspěšném prodeji koně registrační dokumenty koně – pas nebo 

vlastnický list – kupujícímu při předání koně nebo zmocněnci z přepravní společnosti poslané 

kupujícím. 

11. PO AUKCI 

Po aukci organizátor aukce zašle kupujícímu fakturu na kupní cenu (s DPH nebo bez DPH, podle údajů 

z přihlášky prodejce). Faktura musí být vždy uhrazena kupujícím do 7 dnů po datu fakturace, což je 

termín připsání fakturované částky na účet aukce. V případě, že kupující nesplní včas nebo zcela své 

platební povinnosti, aukce je oprávněna ukončit kupní smlouvu a prodat koně druhé nejvyšší nabídce.  

Kupující spotřebitel může odstoupit od smlouvy bez udání důvodu do čtrnácti (14) kalendářních dnů 

(dále jen „lhůta na rozmyšlenou“). Lhůta na rozmyšlenou počíná běžet dnem poté, co spotřebitel-

kupující nebo kupujícím předem určená třetí osoba, která není dopravcem, převzala koně. 

Náklady na přepravu koně nese vždy kupující vždy na své náklady, i v případě, že dopravu na žádost 

kupujícího zajišťuje pořadatel aukce. Veškerá přepravní rizika také po celou dobu nese kupující. 

Kupující si musí vyzvednout vydraženého koně do 7 dnů od uhrazení všech položek faktury. Za každý 

další započatý den od uplynutí lhůty pro vyzvednutí vydraženého koně zaplatí kupující prodávajícímu 

20 EURO. 

 

 



 

Equest auctions s.r.o., Petrská 1426/1, 110 00 Praha 1, IČO 19570724, info@equestauctions.com 

12. PRÁVO NA ÚPRAVU NEBO ZMĚNU:  

Equest auctions s.r.o. si vyhrazuje právo upravit, opravit nebo přidat prohlášení, k tomuto dokumentu 

nebo změnit čas nebo datum prodeje, pokud si nepředvídané okolnosti vyžádají takovou změnu. 

 

13. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ:  

Registrací jako dražitel nebo prodávající pro tuto aukci souhlasí kupující a prodávající s použitím 

informací kupujícího a prodávajícího společností Equest auctions s.r.o. Informace kupujícího a 

prodávajícího použije společnost Equest auctions s.r.o. ke kontaktování kupujícího a prodávajícího a k 

vedení záznamů. Equest auctions s.r.o. neprodá ani neposkytne informace kupujícího nebo 

prodávajícího žádnému subjektu. 

Equest auctions s.r.o. si vyhrazuje právo zveřejnit informace o prodejcích na webových stránkách 

aukce za účelem prezentace prodejců u jimi nabízených koní. Veškeré takové informace budou před 

zveřejněním zaslány prodejci ke schválení. Schválením textu uděluje prodejce souhlas s jejich 

zveřejněním. 

 

14. Veškeré další ujednání se řídí obecnými podmínkami Equest aukce Terms and conditions 

zveřejněnými na stránkách aukce. 


